fit, præfixum Adonis Martyrologio, ex quo ipso Codice Jacobus Mosander, Carthusiæ illius Religiosus, ante annos aliquot Martyrologium Adonis, omisso tamen, uti dictum, veteri hoc Martyrologio, in dedicat. ad Paulum V. Pontif. Roman. *Fero nunc, thraſonice scribit, ad Sanctitatem vestram Vetus hoc Romanum Martyrologium, quod Gregorius Pontifex Maximus ad Eulogium Alexandria Episcopum scribens, per Orbem uniuersum dispersum est optavit et credidit.* Quid ferat hic dignum tum magno sponſor hiatu, audiamus ex Andrea Saussayo, qui apud Florentinum loc. cit. Admon. IV. *Sagacius se gessisse Mosandrum censet, quod Adonem exhibens eidem adnexum indiculum, quem merum Kalendarium ad usum Monasterii S. Pantaleonis Coloniensis congestum existimat, non exulgaverit, neque, ut Rosweyodus, Martyrologii dignaverit appellatione.* Valesio etiam in laudata Dissertat. hoc Rosweydanum Martyrologium exploditur, & Aquilicencie potius vel alio quouis nomine, quam Vetus Romanum appellandum esse videtur; quibus ipse Bollandus, Lojolita, & Rosweydi congregalis, assentitur, *neque verò illud erat S. Gregorii Ætate Martyrologium, quod à Rosweydo nostro editum cum hoc subinde non nisi unicum sanctum, semper paucissimos referat. Ex illo vero (Gregoriano) multi ex diversis terris atque provinciis per dies singulos cognoscebantur Martyrio coronati.* Præfat. ad Abbatem Lætiensis cap. IV. §. 5. fol. 47. Post Rosweydam Franciscus Maria Florentinus, Nobilis Lucensis, edidit Martyrologium à *Magno Gregorio*, ut arbitrabatur, descriptum, verum ex eo inprimis persuasus, quod in eo Martyrum nomen, locus atq; dies passionis, ut in Gregoriano, annotaretur, quod vero, quemadmodum iudicanti liquet, argumentum insufficiens est.

§. 8. Seculo Christiano VIII. Venerabilis *Beda*, Presbyter, Martyrologium conscripsit, quod inter ejus opera Tomo III. exhibetur, & separatim etiam impressum extat, sed, quemadmodum legenti apparet, valde corruptum, multi enim Martyres atque Sancti in eo recensentur, qui post Bedam demum vivere, ita ut mul-

ta à posterioribus sint adjecta, sublata etiam nonnulla, varietate transposita & disjecta videantur. Deinde Ufuardus *quampures Kalendarum dies intactos reliquisse Bedam* in præfatione tradidit, in moderno verò Bedæ Martyrologio nulli prorsus Kalendarum dies intacti comparent, vid. Molanus loc. cit. pag. 198. b. & Bollandus in præfat. ad Abbatem Lætiensem, Tom. I. Actuum SS. Januarii præmissâ, cap. IV. §. 6. fol. 48. Præterea cum Beda tomo operum II. in libro de Temporibus ratione, cap. 13. fol. 68. de Mensibus Anglorum scribat: *incipiebant autem a. n. m. ab octavo Calendarum Januariarum die, sibi nunc Natale Domini celebramus*, mirari licet, qui factum sit, ut ipsius quoque Bedæ Martyrologium inde Principium Anni haut accersat! Centulensis tamen in Gallia Monasterii, sive S. Richardi olim, jam S. Vedasti apud Atrebatenses Cœnobii Codex MS. Bedæ præferens nomen, exorditur à vigilia Nativitatis, referente Bollandus l. c. qui unâ cum fociis suis in Actis SS. Martii, Tom. II. in Prologo, §. 14. Martyrologium hoc, sub Bedæ nomine excusum, ex Adone sumptum esse contendit, ibidem §. 5. & seqq. ex VIII. MSS. Codicibus (1. Fragmento Martyrologii Reginae Sueciæ. 2. Bouheriano Divionensi 3. Vaticano 4. Monasterii S. Cyriaci in Thermis Romano, quem unice commendavit adhibuitque Baronius in recensendo digerendoque Martyrologio Romano, hodie Vellicellanae Patrum Oratorii bibliotheca 5. Barberiniano 6. Ecclesiæ S. Mariæ Atrebatensis, 7. Monasterii S. Martini Tornacensis, & 8. Monasterii S. Lamberti Lætiensis seu Leodiensis,) purum, ut vult persuadere, Bedæ Martyrologium collegit, & ibidem exhibet, fides sit penes auctorem.